本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部 03-3517-8618

平成 30 年 6 月 13 日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目 7 番 1 号

ワンストップ店舗「マニークららぽーと名古屋みなとアクルス店」開設のお知らせ

当社はこのたび、新たな拠点として、マニーク第 5 号店「マニークららぽーと名古屋みなと

アクルス店」を開設する運びとなりましたのでお知らせいたします。

◆「マニーク」とは

「マニーク」は、「MONEY（マネー）」と「UNIQUE（ユニーク）」を組み合わせた造語で、

20代～40代を中心とする資産形成層のお客さまの変化するライフステージに応じた多様な金

融関連ニーズにお応えするための、新しいコンセプトです。このコンセプトに基づき、証券に

加えて保険や住宅ローンもワンストップ（一箇所でまとめて相談ができる）で取り扱う店舗と

して、2017 年 4 月に愛知県東海市に新設した第 1 号店「マニーク東海店」以降、東京駅地下

街に第 2 号店「マニーク八重洲地下街店」、名古屋駅地下街の第 3 号店「マニーク名駅ユニモー

ル店」、栄駅地下街の第 4 号店「マニークサカエチカ店」をオープンしております。

◆東海 3 県初の「ららぽーと」にマニーク第 5 号店をオープン

このたびマニーク第 5 号店としてオープンする「マニークららぽーと名古屋みなとアクルス

店」は、東海 3 県（愛知･岐阜･三重）初の「ららぽーと」として開業する「三井ショッピング

パーク ららぽーと名古屋みなとアクルス（以下、ららぽーと）」内に出店します。ららぽーと

には、ファッションをはじめ、食やエンターテインメント施設など217店舗が出店予定であり、

土日を中心にファミリー層が多く集まると考え、出店することといたしました。日頃、金融機

関に赴く時間が取りづらい資産形成層の方々にもお出かけのついでに気軽に立ち寄っていただ

けるよう、年中無休でお客さまに最適なサービス提供に努めてまいります。

店舗概要

店舗名称 マニークららぽーと名古屋みなとアクルス店

所 在 地 愛知県名古屋市港区港明二丁目 3 番 2 号

開 設 日 平成 30 年 9 月 25 日（火）

営 業 日

営業時間

年中無休（全館定休日を除く）

毎日 10：00～21：00

取扱業務 保険・住宅ローン・証券

Ｕ Ｒ Ｌ http://moneque.tokaitokyo.co.jp/

開設日は、ららぽーと名古屋みなとアクルスの竣工日です。

一般の方のご来場は 9 月 28 日(金)からとなります。

以上

（イメージ図）